
 

 

 

                                     

 
Agli Atti PON  

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-70   

TITOLO PROGETTO: I CARE – Interventi per il successo scolastico degli studenti 

CUP: E44C22000550007  

 

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Orogramma Operativo Complementare (POC)  “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR) Fondi Strutturali Europei – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza;;  

 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1082143 da parte di questo Istituto del 30/05/2022, protocollato 

dall’Autorita di Gestione in data 31/05/2022 con prot. n. 39849; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 indirizzata 

all’Istituto Scolastico del progetto I CARE – Interventi per il successo scolastico degli studenti con 

codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-70   con la quale si assegna il finanziamento di € 

32.410,00; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 appovato il 30/01/223 e la situazione 

finanziaria alla data odierna;  

VISTE le linee guida emanate il 25/07/2017 prot. n. 31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;   

 

 

 

De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 

 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

 

 

 VISTI  i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 E 1304/2013 del Programma Europeo e del Consiglio 

del 1717/02/2013 e del 23/12/2020 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR), sul fondo sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO  che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al POC FDR codice 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-70  con specifica delle Entrate 

nell’ambito del Programma Annuale e.f. 2023 al fine di evitae commistione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entroil 31/08/2023; 

VISTO l’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il decreto di assunnzione in bilancio del Progetto POC FDR I CARE – Interventi per il successo 

scolastico degli studenti codice intervento 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-70  CUP: E44C22000550007  

Prot. n.2913 del 21/02/2023; 

CONSIDERATO che occorre apportare al Programma Annuale e.f. 2023 le opportune modifiche; 

CONSIDERATO che le maggiori entrate sono finalizzate 

 

DISPONE 

 

Di apportare al Programma Annale e.f. 2023 le seguenti variazioni:  

 

ENTRATE  
Aggr./Voce/Sottovoce  

PREVISIONE 

INIZIALE  
MODIFICHE 

PRECEDENTI  
MODIFICA 

ATTUALE  
PREVISIONE 

DEFINITIVA  

03|06/15  Programma Operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)  
0,00  0,00  32.410,00  32.410,00  

        32.410,00    

   

    

SPESE  
Aggr./Voce/Sottovoce  

PREVISIONE 

INIZIALE  
MODIFICHE 

PRECEDENTI  
MODIFICA 

ATTUALE  
PREVISIONE 

DEFINITIVA  

P02/21  Progetti di Socialità, Apprend. E Accoglienza Aviso 

33956/2022 -10.1.1°-FDRPOC-AB-2022-70 I CARE  
0,00  0,00  32.410,00  32.410,00  

        32.410,00    

   

  

 

Il Presente provvedimento  sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per conoscenza.  

Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti contabili le relative 

modifiche. 

 
 Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993                          

 
In allegato Scheda illustrativa finanziaria Modifica Progetto/Attività/Gestione Economica – Mod G 

 
  


